[image: ]

ПРОЕКТ
[bookmark: _GoBack]
                                       РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
МИНУСИНСКИЙ РАЙОН
ЗНАМЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

       Р Е Ш Е Н И Е

00.00.2022                                        с. Знаменка                                   № - рс
О проведении собрания жителей с. Знаменка
Знаменского сельсовета Минусинского района
Красноярского края

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью реализации проекта «Поддержка местных инициатив» в Красноярском крае, Постановлением Правительства  Красноярского края от 30.09.2013 № 517-п «Об утверждении Государственной программы Красноярского края «Содействие развития местного самоуправления», руководствуясь Уставом  Знаменского сельсовета, Знаменский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Провести 28.12.2022 г. в 16:00 часов итоговое собрание жителей с. Знаменка Знаменского сельсовета по  выбору проекта для участия в конкурсном отборе по Программе «Поддержка местных инициатив» по адресу: с. Знаменка, ул. Пролетарская, 58,  Дом культуры с. Знаменка.
Итоговое собрание проводится по инициативе главы  Знаменского сельсовета.
2. Создать комиссию по организации и проведению итогового собрания в составе согласно Приложению  1 к настоящему решению.
3. Утвердить текст извещения о проведении  итогового собрания согласно Приложению  2 к настоящему решению.
4. Комиссии опубликовать  в газете «Власть труда» и разместить на официальном сайте  Знаменского сельсовета в сети Интернет www.znamenka24:
- извещение о проведении итогового собрания;
- заключение о результатах итогового собрания.
5. Настоящее Решение вступает в силу со дня следующего за днем его официального опубликования в газете «Власть труда».
6. Контроль  за исполнение настоящего Решения возложить на  постоянную комиссию  по бюджету, финансам, муниципальной собственности, законности  (Черепко М.Л.).

Председатель Совета депутатов                                                       Н.Г. Ябуров
И.о. главы сельсовета                                                                        И.Н.Майер

Приложение 1
к Решению Знаменского сельского
Совета депутатов
от 00.00. 2022г. № -рс

Состав  комиссии
по  организации и  проведению   итогового собрания жителей
по  выбору проекта для участия в конкурсном отборе в рамках подпрограммы «Поддержка местных инициатив» (далее - ППМИ) государственной программы Красноярского края «Содействие развитию местного самоуправления» в 2023 году

	Председатель  комиссии:
 Воронцов Борис Валентинович

Глава Знаменского сельсовета

	Заместитель председателя: Поздеева Августа Владимировна

депутат  Знаменского сельского  Совета депутатов

	Секретарь комиссии:
Майер Инна Николаевна

заместитель главы Знаменского сельсовета

	Члены комиссии:

	Ерикова Светлана Федоровна

	Заведующая МБУК «МБС» Минусинского район Знаменская межпоселенческая библиотека

	Малярова Валентина Викторовна
	Заведующая МБУК «МЦКС «Факел» Дом культуры с. Знаменка;

	Ульянова Александра Николаевна
	Специалист 1 категории администрации Знаменского сельсовета

	Менькова Елена Гурьевна
	Специалист 1 категории администрации Знаменского сельсовета

Приложение  2
к решению  Знаменского  сельского
Совета  депутатов
от 00.00.2022 № -рс

Уважаемые жители Знаменского сельсовета!

28 декабря 2022 года в  16:00 часов
Приглашаем на собрание жителей, которое состоится в большом зале Дома культуры с. Знаменка.
Тема собрания:
1. Выбор проекта для участия в Программе поддержки местных инициатив (ППМИ), которую реализует Министерство финансов Красноярского края и ККГБУ ДПО "Институт государственного и муниципального управления при Правительстве Красноярского края".
2. Выбор членов инициативной группы.
3. Определение суммы денежного вклада и (или) не денежное участие от населения взноса  от населения, необходимого для участия в программе.

                                                       Комиссия по организации и
проведению собрания

image1.jpeg